МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

(Минобр РТ)

прикАз

от << /о>> ноября 202| г. Nэ /Zt/l -д
г. Кызыл

О мерах по повышению эффективности муниципальных механизмов
управления качеством образования в Республике Тыва

На основании анализа результатов оценки муницип€uIьных механизмов

управления качеством образования в Республике Тыва за202l год, проведенной
Федеральным институтом оценки качества образования, в целях устранениrI
выявленных недостатков и повышению эффективности механизмов управления
качеством образованиJI в Республике Тыва на2022 год, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утверлить список должностных лиц, ответственных за консультативно-

методическую работу по повышению эффективности муницип€шьных механизмов

управления качеством образования в Ресгryблике Тыва (приложение);

2. Рекомендовать руководителям местных органов самоуправления,

осуществляющих управление в сфере образов ания:.

изучить методические рекомендации Федерального института оценки

качества образования по организации и проведению оценки механизмоВ

управления качеством образования органов местного самоуправленая

муниципапьных районов, городских и муницип€шьных округов и иных органОВ,

ре€Lлизующих данные полномочия;

устранить недостатки, выявленные по итогам результатов оценки

муницип€lJIьных механизмоВ управления качеством образования в Республике

тыва за 202l Годl проведенных Федеральным институтом оценки качества

образования, и приЕять меры по повышению эффективности механизмов

управления качеством образования в Республике Тыва в 2022 ГоДУ, В Срок дО 01

декабря 202I г.;

представлять информацию об исполнении ежеквартЕuIьно в срок ДО 10

числа следующего за отчетным месяцем.

З. Назначить ответственным за сбор информации ГБУ <Институт оценки

качества образования Республики Тыва> (Кыргыс С.Б).

4. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя

министра образов ания Республики Тыва н.А.

И.о. министра А.В. Храмцов

исп. Кыргыс С.Б., Ооржак О.С

Приложение
к прик€ву Минобр РТ

оТ /о ир-tlь8 202| г. JtJb //?f -д

-_-
Список должностных лпцl

ответственных за консультативно-методическую работу по повышению
эффективности муниципальных механизмов управления качеством

образования в Республике Тыва

1. Механизмы yправления качеством образовательных резчльтатов
1.1. Система оценки качества подготовки обучающихся - отв.: отдел общего

образования и оценки качества образования, консультант Ондар Р.Т., ГБУ <Институг
оценки качества образования Республики Тыва>>, директор Кыргыс С.Б.;

|.2. Система работы со школами с Еизкими результатами обучения,

функционирующими в неблагоприятных социальных условиях - отв.: отдел общего
образования и оценки качества образования, консультант Ондар Р.Т., ГАОУ ДПО
<Тувинский институт рtIзвития образования и повышения кв€uIификации)), и.о. ректора
Ооржак А-К.С., ГБУ <Институт оценки качества образования Ресгryблики Тыва>>, директор
Кыргыс С.Б.;

1.3. Система выявлениJI, поддержки и рЕввитиJI способностей и талантов у летей и
молодежи - отв.: отдел воспитания, дополнительного образования и профилактики
правонарушений, начаltьник Сенди Ч.Х., ГБОУ ЩО <Республиканский центр рiввития
дополнительного образования>, директор Ефимова Т.В.;

L4. Система работы по самоопределению и профессиональной ориентации
обучающихся - отв.: отдел профессион€шьного образования и науки, нача"пьник .Щонгак
В.В., ГБУ ДIО РТ <Ресгryбликанский центр профессион€шьного образования), директор
Бижик А.А.

2. Механизмы упDавления качеством образовательной деятельности
2.1. Система мониторинга эффективности руководителей всех образовательных

организаций региона - отв.: отдел общего образования и оценки качества образованиrI,

консультант Ондар Р.Т., ГАОУ ДПО <Тувинский институт рrввитиll образования и

повышения квалификации)), и.о. ректора Ооржак А-К.С.;
2.2. Система обеспечения профессионального р€ввития педагогических работников -

отв.: отдел общего образования и оценки качества образования, консультант Ондар Р.Т.,

ГДОУ ШIО <<Тувинский инстиryт рtввития образования и повышения квалификации>, и.о.

рекгора Ооржак А-К.С.;
2.3. Система организации воспитания обучающихся - отв.: отдел воспитания,

дополнительного образования и профилактики правонарушений, начальник Сенди ч.х.,
гБоУ .ЩО <Республиканский центр рчrзвития дополнительного образования>, директор
Ефимова Т.В.

2.4, Система мониторинга качества дошкольного образованиJI - отв.: отдел общего

образования и оценки качества образования, консультант Ондар р.т., гБУ <Институг

оценки качества образования Ресгryблики Тыва>>, директор Кыргыс с.Б., гАоу дlо
<Тувинский институт рЕввития образования и повышения квЕUIификации)), и.о. ректора
Ооржак А-К.С.